
RICHARD III. / William Shakespeare / Kdo chce být králem, musí 
jednat hned! / překlad Martin Hilský / úprava textu Jana Slouková, 
SKUTR / scéna Martin Chocholoušek / kostýmy Simona Rybáková 
/ hudba Petr Kaláb / hrají Lukáš Příkazký, Ondřej Malý, Václav 
Neužil, Vladimír Polívka, Tomáš Havlínek, Simona Babčáková, Lenka 
Krobotová, Martha Issová, Denisa Barešová, Tomáš Jeřábek, Pavel 
Šimčík / režie SKUTR / PREMIÉRA

KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU / Luigi Pirandello / E = mc2 / překlad 
Zdeněk Bartoš / scéna Pavol Andraško / kostýmy Katarína Hollá / 
hudba Michal Novinski / dramaturgie Daniel Majling a Eva Suková 
/ hrají Jaroslav Plesl, Klára Melíšková, Veronika Khek Kubařová, 
Martin Myšička, Hynek Čermák, Lenka Krobotová, Jana Holcová, 
Zdeňka Žádníková, Lukáš Příkazký, Ivan Trojan, Denis Šafařík, 
Antonie Formanová a další / režie Michal Vajdička / PREMIÉRA

TERAPIE / Petr Zuska a  další... / Kdo z  nás je terapeut a  kdo 
pacient? / J. Holcová, V. Khek Kubařová, K. Melíšková, Z. Žádníková, 
H. Čermák, M. Myšička, V. Polívka, P.  Šimčík / režie Petr Zuska /  
1 hodina 30 minut

VINA? / Daniel Majling / Zkus si to představit dřív, než něco 
řekneš... / V. Neužil, M. Issová, L. Krobotová, S. Babčáková, T. Jeřábek, 
P. Šimčík, L. Příkazký a další / režie Ivan Trojan / 2 hodiny 20 minut 
/ v inscenaci se kouří 

KOMPLIC / Friedrich Dürrenmatt / Tímhle světem otřese, jen 
když přijde o obrovský kšefty, jinak jím neotřese nic / M. Pechlát,  
T. Jeřábek, J. Plesl, P. Šimčík, A. Červinková, L. Příkazký, J. Jankovský, 
M. Necpál a  další / režie David Šiktanc / 2 hodiny 20 minut /  
v inscenaci se kouří 

JÁTRA / Jiří Stránský / Tři ženy, dvě dějství a jeden mukl / úprava 
Klára Formanová a  Josefína Formanová / J. Tesařová, J. Holcová,  
L. Příkazký, A. Formanová, K. Fleková, M. Hradilková, A. Heinzlová 
nebo M. Ebenová / režie Josefína Formanová / 1 hodina 20 minut

PŘÍZRAKY / Henrik Ibsen / Všude kolem nás žijí přízraky. A všichni 
máme takovou hrůzu ze světla / K. Melíšková, M. Myšička, V. Polívka, 
V. Khek Kubařová, P. Šimčík / režie Jiří Pokorný / 2 hodiny 20 minut

ABSOLUTNO / Karel Čapek, Egon Tobiáš a  kol. / Kabaret  
o konci světa / L. Příkazký, V. Neužil, J. Plesl, A. Schmidtmajerová,  
S. Babčáková, L. Krobotová, T. Jeřábek / režie Anna Davidová / 
 1 hodina 40 minut

ELEGANCE MOLEKULY / Petr Zelenka / Tři molekuly, tři muži 
s vizí a odvahou riskovat / I. Trojan, V. Khek Kubařová, M. Myšička,  
P. Šimčík, P. Vršek, Z. Žádníková, V. Polívka, V. Jiráček, E. Maximová, 
L. Jelínková / režie Petr Zelenka / inscenace vznikla s  podporou  
a finančním přispěním Nadačního fondu Neuron na podporu vědy / 
2 hodiny 20 minut

VRAŽDA KRÁLE GONZAGA /  Jiří Havelka a DD / Hřích je hřích, i když 
nám svědomí namlouvá opak / spolupráce na  scénáři Petr Erbes 
/ S. Babčáková, K. Melíšková, Z. Žádníková, T. Jeřábek, M. Myšička,  
I. Trojan / režie Jiří Havelka / 2 hodiny 20 minut

HONEY / Miroslav Krobot, Lubomír Smékal / Romantický příběh 
podle skutečných událostí / společný projekt Dejvického divadla  
a souboru Cirk La Putyka / J. Balcar, Š. Fülep Bočková, J. Boková,  
V. Fülep nebo O. Malý, J. Holcová, J. Kohout, D. Komarov, L. Krobotová, 
T. Švejdová, V. Neužil, J. Plesl, V. Polívka, A. Schmidtmajerová, 
P. Šimčík, A. Volný, J. Weissmann / režie Miroslav Krobot / hraje se 
v divadle Jatka78 / 1 hodina 30 minut 

INTERVIEW / Theodor Holman / „Svěřím ti nejtemnější tajemství, 
jedině když ty mi řekneš to svý.“ / V. Khek Kubařová, J. Plesl / 
režie Martin Myšička / 1 hodina 30 minut

VZKŘÍŠENÍ / Daniel Majling / Dramatizace povídek neznámého 
autora / J. Holcová, M. Issová nebo V. Khek Kubařová, Z. Žádníková, 
H. Čermák, M. Hádek nebo V. Polívka, V. Neužil, P. Šimčík, I. Trojan / 
režie Michal Vajdička / 2 hodiny 15 minut

ZÁSEK / David Doubt / Hra o  lidech, kterým se zastavil výtah / 
K. Melíšková, V. Khek Kubařová, M. Myšička, H. Čermák, M. Kroupa /  
režie Ivan Trojan / 1 hodina 35 minut  / v inscenaci se kouří

RACEK / Anton Pavlovič Čechov / Komedie o čtyřech dějstvích /  
K. Melíšková, J. Plesl, I. Trojan, V. Khek Kubařová, H. Čermák nebo 
T. Jeřábek, M. Krobot, L. Krobotová, V. Neužil, Z. Žádníková nebo  
S. Babčáková, P. Šimčík a další / režie Michal Vajdička / 
3 hodiny 20 minut

BRIAN / Miroslav Krobot / Hra o  jedné expedici / J. Plesl,  
D. Novotný, H. Čermák, M. Myšička nebo M. Krobot, P.  Šimčík,  
V. Neužil, J. Konvalinka, R. Fiala, L. Krobotová / režie Miroslav Krobot 
/ 1 hodina 25 minut 

UCPANEJ SYSTÉM / Irvine Welsh / Proč Bůh sedí na střídačce / 
hra inspirovaná dílem Irvina Welshe Acid House / I. Trojan, V. Neužil,  
M. Krobot, M. Myšička nebo P.  Šimčík, M. Pechlát, J. Plesl nebo 
L. Příkazký, H. Čermák nebo M. Hádek, P.  Vršek, J. Holcová,  
K. Melíšková, L. Krobotová / divadelní adaptace Daniel Majling /  
režie Michal Vajdička / 2 hodiny 50 minut 

DEALER’S CHOICE / Patrick Marber / Kdo rozdává, rozhodne /  
D. Novotný, V. Neužil, H. Čermák, M. Myšička nebo M. Hádek, J. Plesl,  
I. Trojan / režie Jiří Pokorný / 2 hodiny 50 minut / 
v inscenaci se kouří

ZÍTRA TO SPUSTÍME aneb KDO JE TADY GENTLEMAN /  
Václav Havel a DD / Historická meditace v koncertní verzi s následnou 
rozpravou. / M. Myšička, I. Trojan, M. Krobot, P.  Šimčík, V. Polívka,  
L. Příkazký, J. Holcová, V.  Khek Kubařová a další / režie Lukáš Hlavica

Všechny inscenace Dejvického divadla vznikají za finanční podpory 
hlavního města Prahy, městské části Praha 6 
a Ministerstva kultury ČR.

DUBEN / 2022 / SEZONA XXX

DD
DEJVICKÉ DIVADLO

Pá 01 RICHARD III.  II. premiéra

Po 04 KOMPLIC

Út 05 INTERVIEW

St 06 VZKŘÍŠENÍ zadáno

Čt 07 VINA?

So 09 ELEGANCE MOLEKULY

Ne 10 UCPANEJ SYSTÉM

Po 11 DEALER’S CHOICE zadáno 

Út 12 KOMPLIC

St 13 ABSOLUTNO

Čt 14 BRIAN

Út 19 PŘÍZRAKY

St 20 RICHARD III.

Čt 21 DEALER’S CHOICE

Pá 22 RACEK benefice

So 23 TERAPIE

St 27 KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU     
             předpremiéra

Čt 28 KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU  
  I. premiéra

Pá 29 KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU  
  II. premiéra

začátky představení v 19.30, není-li uvedeno jinak

DIVADLO NA ZÁJEZDECH
Pá / 08 / Šumperk / Vražda krále Gonzaga

Ne / 24 / Děčín / Elegance molekuly

vstup přes Kavárnu DD
začátky představení ve 20.00, není-li uvedeno jinak

So 09 KAŠPÁREK DOMEK STAVÍ 
  divadlo LokVar / 16.00

St 13 KRVAVÝ ROMÁN 
  divadlo LokVar

Čt 21 JÁTRA
  Tři ženy, dvě dějství a jeden mukl

Pá 22 CO.MEDIA
  intermediální integrál Martina Myšičky

So 23 POHÁDKY Z CELÉHO SVĚTA
  vypráví Justin Svoboda / 16.00

Po 25 VEČER JEDNA BÁSEŇ
  netradiční talk show Lukáše Pavláska

RICHARD III. / ALENA HRBKOVÁ  
fotografie z nové inscenace Dejvického divadla
v dubnu v Anti.kvariátu

V souvislosti s covidem-19 je návštěva Dejvického 
divadla možná pouze za  dodržení všech aktuálně 
platných hygienických podmínek, které naleznete 
na www.dejvickedivadlo.cz. 

PODĚKOVÁNÍ ZA POMOC

Děkujeme všem, kteří se zapojili do  materiální 
sbírky, kterou Dejvické divadlo uspořádalo 
v pondělí 28. února na pomoc Ukrajině a všem jejím 
občanům, kteří jsou jakýmkoli způsobem zasaženi 
agresivní ruskou invazí.
Válečné napadení svrchované a  suverénní země 
nás hluboce zasáhlo a  jsme rádi, že se naší 
sbírky zúčastnilo tolik obětavých lidí, včetně 
těch, kteří část věnovaných věcí obratem odvezli 
na  hranice s  Ukrajinou a  zpět dopravili prchající 
ukrajinské občany, většinou ženy a děti. Další věci 
byly rozvezeny do míst, kde buď jsou již ukrajinští 
uprchlíci ubytovaní, nebo odkud budou rozesílány 
dále. Za spolupráci děkujeme zejména nadačnímu 
fondu Šatník Nory Fridrichové.
DD plánuje uspořádat další podobnou akci, sledujte 
naše webové stránky a sociální sítě.

AUKCE NA POMOC UKRAJINĚ

Válkou zasaženou Ukrajinu podpoří Dejvické 
divadlo také 22. dubna benefičním představením 
inscenace Racek. Ve  dnech 14.–16. března 
proběhne aukce vstupenek s vyvolávací cenou 
1 000 Kč.
Veškerý výtěžek z aukce bude zaslán na účet, který 
zřídilo ukrajinské velvyslanectví na  okamžitou 
pomoc pro obranu Ukrajiny: 304452700/0300. 

ČESKÝ LEV

5. března byly udělovány výroční ceny České 
filmové a  televizní akademie. V  nominacích se 
objevila řada jmen úzce spojených s  Dejvickým 
divadlem. Českého lva v  kategorii nejlepší herec 
v hlavní roli získal Václav Neužil za ztvárnění titulní 
postavy ve  filmu Zátopek. Film Davida Ondříčka 
byl oceněn celkem osmkrát, včetně cen za nejlepší 
režii a  nejlepší film. V  kategorii nejlepší herečka 
ve  vedlejší roli se novou držitelkou Českého 
lva stala Antonie Formanová. Všem srdečně 
gratulujeme!
 

DEJVICKÉ DIVADLO 
NA VZDUCHU
VODĚRÁDKY
II. ROČNÍK
22.–29. 6. 2022

předprodej od 1. dubna

LESNÍ SLAVNOSTI 
DIVADLA
ŘEVNICE
XVIII. ROČNÍK
23.–27. 8. 2022

předprodej od 15. dubna



ředitelka Blanka Cichon    umělecký šéf Martin Myšička

herecký soubor  
Simona Babčáková, Jana Holcová, Martha Issová, Lenka Krobotová, Veronika Khek Kubařová, 

Klára Melíšková, Zdeňka Žádníková, Hynek Čermák, Tomáš Jeřábek, Miroslav Krobot,
Martin Myšička, Václav Neužil, Jaroslav Plesl, Vladimír Polívka,

Lukáš Příkazký, Pavel Šimčík, Ivan Trojan 

Dejvické divadlo, o. p. s., Zelená 1084/15a, Praha 6, tel. 233 339 108
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz, www.dejvickedivadlo.cz

zakladatel MČ Praha 6

redakce programu Eva Suková, Andrea Tomešová, grafický design Tania Stránská,
foto Hynek Glos, Alena Hrbková,  sazba Martin Duraj – BURDON, tisk povolen MKČR E 17851

POKLADNA OTEVŘENA 
ve všední dny 16.00–19.30

víkendy a svátky 2 hodiny před začátkem představení
v den zadaného představení 16.00–18.30

POKLADNA A HROMADNÉ REZERVACE VSTUPENEK
tel. 233 332 430 (od 14.00)

e-mail rezervace@dejvickedivadlo.cz

ON-LINE PŘEDPRODEJ NA DUBEN
 začíná ve čtvrtek 17. března ve 20.00

       www.ticketportal.cz, tel. 224 091 435

DIVADELNÍ KLUB
 18.00–24.00

(pouze pro návštěvníky divadla) 

KAVÁRNA DEJVICKÉHO DIVADLA
pondělí–pátek 10.00–23.00 (pokud divadlo hraje), 

10.00–18.00 (když divadlo nehraje),
víkendy (pokud divadlo hraje) 17.00–23.00

poděkování

Repro Fetterle / Storm Type Foundry / S.Factory / Ottova tiskárna / i.divadlo.cz / Newton Media / 
Bohdana a Petr Zvěřinští / Naďa Březina-Grosamová / Karla a Štěpán Ašerovi /

Filip a Matěj Voskovcovi / Hana Žatečková / Architektonický atelier Holub / Martin Vohryzek / 
Martin Rybář – restaurace Hotelu Opera / Iva Bodnár – Kavárna DD / pan Jiří / paní Stáňa / 

pan Václav / pan Marek / Olga Staňková / Martin Augustin

poskytovatelé grantů

generální partner

hlavní partner

 

roční dotace
15,5 milionu Kč

roční dotace
2 miliony Kč

partneři inscenací

podporovatelé

PŘEDPRODEJ 
VSTUPENEK 

POUZE ON-LINE

DEJVICKÉ DIVADLO NA VZDUCHU – VODĚRÁDKY 2022

Letní scéna HOME OF AV ve Voděrádkách u Říčan byla otevřena v červnu 2021 a DD 
bylo prvním divadlem, které na  ní hrálo. Prostor má parametry moderní venkovní 
scény (v  případě nepříznivého počasí zastřešení, sociální zázemí, občerstvení 
apod.) a po první sezoně doznal ještě několika změn, zaměřených na větší komfort 
diváků i účinkujících. Všechna sedadla jsou nově očíslovaná, opatřená vyhřívanými 
podsedáky, ve  foyer jsou instalovány tepelné zářiče. Vzhledem k  zastřešení 
venkovního prostoru je možné hrát prakticky za každého počasí. 

Program

22. 6.  KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU
23. 6.  KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU
24. 6.  VZKŘÍŠENÍ
25. 6.  VRAŽDA KRÁLE GONZAGA
26. 6.  UCPANEJ SYSTÉM
27. 6.  UCPANEJ SYSTÉM
28. 6.  PŘÍZRAKY
29. 6.  PŘÍZRAKY

Předprodej vstupenek bude zahájen 1. dubna 2022 na www.homeofav.cz.

LESNÍ SLAVNOSTI DIVADLA

Na rozdíl od nově vznikající tradice v HOME OF AV, je letní hraní Dejvického divadla 
v  lesním amfiteátru v Řevnicích tradicí trvající od roku 2005. Letos se v rámci LSD 
odehrají čtyři představení a jedno zadané pro generálního partnera DD.
V řevnické premiéře uvidí diváci inscenaci Komplic, která měla premiéru v DD v únoru 
2020, těsně před vypuknutí koronavirové pandemie. 

Program

23. 8.  KOMPLIC
24. 8.  KOMPLIC
25. 8. ELEGANCE MOLEKULY 
26. 8.  VRAŽDA KRÁLE GONZAGA
27. 8.  VRAŽDA KRÁLE GONZAGA / zadáno pro ČSOB

Předprodej na Lesní Slavnosti Divadla bude zahájen 15. dubna.  

Důležité informace získáte v  kanceláři MMC Praha, U  Nikolajky 11, Praha 5 (paní 
Zdislava Brtnická, tel. 602 526 025) nebo v Městském kulturním středisku Řevnice.
On-line vstupenky na www.divadlovlese.cz.

KAŠPÁREK DOMEK STAVÍ / 9. 4. / ANTI.KVARIÁT

Dvě loutkové pohádky o Kašpárkovi, touze po domově, jednom domečku a  jednom 
paloučku. Co vše se může stát, když se Kašpárek rozhodne usadit a  Čertovi se 
Smrťolou to moc nevoní. Padne kosa na kámen?
Hraje se s písničkami v bohaté výpravě, každá pohádka jiným typem loutek.
V  režii Petra Vargy hrají Peter Varga a  Martin Veliký, s  loutkami Barbory Hubené 
a hudbou Milana Potočka.
Pro děti od tří let.

KRVAVÝ ROMÁN / 13. 4. / ANTI.KVARIÁT

Josef Váchal byl český malíř, grafik, ilustrátor, sochař, řezbář, ale také spisovatel 
a  básník. Jeho neznámějším literárním dílem je Krvavý román. V  knize dokončené 
v  roce 1924 složil hold lidovému čtení 19. století – krvavému románu, zvanému 
„krvák“. Tohoto brakového žánru, jehož charakteristickými rysy byla prostoduchá 
srozumitelnost, romantika a dobrodružný děj, byl Váchal velkým znalcem, sběratelem 
a  obdivovatelem. Román, v  jehož textu byly později rozeznány prvky psychického 
automatismu, díky kterému je Váchal řazen k předchůdcům českého surrealismu, se 
stal předlohou divadelní inscenace divadla LokVar. 
Výprava, scéna a loutky Bára Hubená, hrají Bára Hubená, Pavel Tesař a Peter Varga, 
režijní dozor Michaela Homolová.

POHÁDKY Z CELÉHO SVĚTA / 23. 4. / ANTI.KVARIÁT

Pohádkové příběhy ze všech koutů světa – jaké a o čem, to bude záležet i na vás. 
Vaším průvodcem bude Justin Svoboda, vypravěč, herec a  moderátor, propagátor 
storytellingu v Čechách.
Storytelling je po  světě známá a  oblíbená divadelní disciplína, která umožňuje 
posluchačům plně zapojit vlastní představivost a  stává se tak druhem aktivní 
zábavy, při které divák zapojuje vlastní myšlenky, zkušenosti a  představy. Živé 
vyprávění je svébytně autorská metoda, která má blízko ke stand-up comedy nebo 
slam poetry.
Pro děti od šesti let.

PREMIÉRY

Přetrvávající pandemie covidu-19 způsobila, že v dubnu proběhnou v Dejvickém 
divadle hned dvě premiéry.

WILLIAM SHAKESPEARE / RICHARD III.

1. dubna bude mít II. premiéru inscenace hry Williama Shakespeara Richard III. 
v režii tvůrčího dua SKUTR.

LUIGI PIRANDELLO / KAŽDÝ MÁ SVOU PRAVDU

28. dubna se uskuteční dvakrát odložená premiéra hry Luigiho Pirandella Každý má 
svou pravdu v režii Michala Vajdičky. 

MDM KV

partneři Dejvického divadla


